BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM - BYT Hà nội, ngày        tháng      năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tổng kết công tác CSSKBMTE/SKSS năm 2021,

triển khai nhiệm vụ năm 2022

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật/Trung tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh sản;

- Các Bệnh viện chuyên khoa sản/chuyên khoa nhi/chuyên khoa sản-nhi

   và Bệnh viện Đa khoa các tỉnh, thành phố.

Được sự đồng ý của Lãnh đạo Bộ Y tế, Vụ Sức khoẻ Bà mẹ - Trẻ em, Bộ Y tế

tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em/Chăm sóc

sức khỏe sinh sản năm 2021, triển khai nhiệm vụ năm 2022. Cụ thể như sau:

1. Thời gian: Ngày 10/3/2022 (từ  8h00 đến 12h00- Thứ Năm)

2. Địa điểm: Trực tuyến qua phòng họp Zoom:

- Mã số cuộc họp (ID): 922 3245 5318

- Mật khẩu (Password): 099100

(Các điểm cầu ghi rõ tên đơn vị vào mục User name khi đăng ký trên

phần mềm Zoom (VD: SỞ Y TẾ BẮC GIANG) để được phê duyệt tham dự.

3. Nội dung: Tổng kết công tác CSSKSS/CSSKBM-TE năm 2021, triển

khai nhiệm vụ năm 2022 (cụ thể tại Dự kiến chương trình hội nghị đính kèm)

4. Thành phần:

- Điểm cầu tại Bộ Y tế:

+ PGs. Ts. Nguyễn Trường Sơn- Thứ trưởng Bộ Y tế, Chủ trì Hội nghị

+ Lãnh đạo và Chuyên viên các đơn vị: Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em, Văn

phòng Bộ, các Vụ/Cục/Tổng cục liên quan, Bệnh viện Phụ sản Trung ương,

Bệnh viện Nhi Trung ương, Viện Dinh dưỡng quốc gia.

- Điểm cầu tại các địa phương:

Mỗi tỉnh bố trí 01 điểm cầu, gồm các thành phần:

+ Sở Y tế: Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo và Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y.

ks
bt

.th
ua

th
ie

nh
ue

_T
ru

ng
 ta

m
 K

ie
m

 so
at

 b
en

h
ta

t T
hu

a
Th

ie
n

H
ue

_0
4/

03
/2

02
2

08
:4

7:
54

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật hoặc đơn vị tương đương: Lãnh đạo Trung

tâm; Đại diện các đơn vị: Phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Khoa Sức khỏe sinh sản,

Khoa Dinh dưỡng.

+ Đối với các tỉnh có Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản: Lãnh đạo

Trung tâm; Đại diện các đơn vị: phòng Kế hoạch Tổng hợp; Khoa

CSSKBM/KHHGĐ; Khoa CSSKTE/PCSDDTE.

+ Bệnh viện chuyên khoa sản/chuyên khoa nhi/chuyên khoa sản - nhi tỉnh:

Lãnh đạo Bệnh viện; Đại diện các đơn vị: Phòng chỉ đạo tuyến, Khoa sản,  Khoa

sơ sinh/Khoa nhi.

+ Bệnh viện Đa khoa tỉnh: Lãnh đạo Bệnh viện; Đại diện các đơn vị: Khoa

Sản, Khoa Nhi.

- Các điểm cầu khác:

+ Các bệnh viện được Bộ Y tế phân công tham gia chỉ đạo tuyến chuyên

ngành Sản - Nhi;

+ Các tổ chức quốc tế và trong nước hoạt động trong lĩnh vực

CSSKSS/CSSKBM-TE.

Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố, các đơn vị cử cán bộ tham gia

đầy đủ, đúng thành phần để triển khai các nhiệm vụ năm 2022.

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Lưu VT; BMTE.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ SỨC KHỎE BÀ MẸ - TRẺ EM

PHÓ VỤ TRƯỞNG

 Đinh Anh Tuấn

ks
bt

.th
ua

th
ie

nh
ue

_T
ru

ng
 ta

m
 K

ie
m

 so
at

 b
en

h
ta

t T
hu

a
Th

ie
n

H
ue

_0
4/

03
/2

02
2

08
:4

7:
54

DỰ KIẾN

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

 TỔNG KẾT CÔNG TÁC CSSKBMTE/SKSS NĂM 2021

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2022

- Thời gian: 07.30-12.00, ngày 10/3/2022

- Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm

Thời gian Nội dung Người chịu trách nhiệm

7.30-8.25
Kết nối các điểm cầu

Ổn định đường truyền mạng

Vụ Sức khoẻ Bà mẹ-Trẻ

em,

Văn phòng Bộ và các điểm

cầu

8.25-8.30 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Vụ Sức khoẻ Bà mẹ-Trẻ em

8.30-8.40
Phát biểu khai mạc PGs.Ts. Nguyễn Trường

Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế

8.40-9.00

Báo cáo tổng kết công tác CSSKBMTE/SKSS năm

2021 và  triển khai nhiệm vụ năm 2022

Bs. Đinh Anh Tuấn

Phó Vụ trưởng Vụ Sức

khỏe Bà mẹ - Trẻ em

9.00- 9.15
Báo cáo kết quả Giám sát tử vong mẹ và đáp ứng

các tỉnh khu vực phía Bắc

Bệnh viện Phụ Sản Trung

ương

9.15-9.30
Hướng dẫn chăm sóc, xử trí trẻ em nhiễm COVID-

19 tại nhà

Bệnh viện Nhi Trung ương

9.30-9.45
Báo cáo kết quả và kinh nghiệm về chăm sóc, xử trí

PNMT nhiễm COVID-19 tại bệnh viện Từ Dũ

Bệnh viện Từ Dũ - Tp. Hồ

Chí Minh

9.45-10.00

Báo cáo kết quả và kinh nghiệm về chăm sóc, xử trí

trẻ sơ sinh là con của sản phụ nhiễm COVID-19 tại

bệnh viện Hùng Vương

Bệnh viện Hùng Vương -

Tp.Hồ Chí Minh

10.00-10.10

Tham luận về kinh nghiệm trong phân loại, phân

tầng chăm sóc, điều trị trẻ em nhiễm COVID-19 có

suy hô hấp tại bệnh viện Nhi đồng I

Bệnh viện Nhi đồng I -Tp.

Hồ Chí Minh

10.10-10.20
Tham luận về chăm sóc, điều trị trẻ sơ sinh nhiễm

COVID-19 tại BV Nhi đồng II

Bệnh viện Nhi đồng II -Tp.

Hồ Chí Minh

10.20-10.30
Tham luận về chăm sóc bà mẹ và sơ sinh trong và

ngay sau đẻ ở sản phụ nhiễm COVID-19

Bệnh viện Phụ Sản Nhi - Đà

Nẵng

10.30-10.40

Tham luận về phối hợp liên viện trong xử trí sản phụ

nhiễm COVID-19 có suy hô hấp tại bệnh viện Phụ

sản Hà Nội

Bệnh viện Phụ sản Hà Nội

10.40-11.30 Thảo luận chung  Các đại biểu

11.30-11.50
Phát biểu chỉ đạo, kết luận Hội nghị PGs.Ts Nguyễn Trường

Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế

11.50-12.00
Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ; Bế mạc

hội nghị

Lãnh đạo Vụ Sức khỏe Bà

mẹ - Trẻ em

ks
bt

.th
ua

th
ie

nh
ue

_T
ru

ng
 ta

m
 K

ie
m

 so
at

 b
en

h
ta

t T
hu

a
Th

ie
n

H
ue

_0
4/

03
/2

02
2

08
:4

7:
54

DANH SÁCH GỬI GIẤY MỜI

1. Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Trung tâm CSSKSS các tỉnh,

thành phố

2. Bệnh viện Phụ sản các tỉnh, thành phố: Hải Phòng; Hải Dương; Nam

Định; Thái Bình, Thanh Hóa, Tiền Giang; Cần Thơ

3. Bệnh viện Nhi các tỉnh, thành phố: Hải Phòng; Hải Dương; Nam Định;

Thái Bình, Thanh Hóa, Quảng Nam, Gia Lai, Lâm Đồng, Đồng Nai và

Cần Thơ

4. Bệnh viện sản - nhi các tỉnh: Lào Cai; Yên Bái; Bắc Giang; Quảng Ninh;

Hưng Yên; Bắc Ninh; Hà Nam; Ninh Bình; Nghệ An; Đà Nẵng, Phú Yên,

Long An, Trà Vinh, Hậu Giang, Sóc Trăng, An Giang và Cà Mau

5. Bệnh viện Đa khoa các tỉnh:  Hà Giang; Tuyên Quang; Cao Bằng; Lạng

Sơn; Thái Nguyên; Bắc Cạn; Phú Thọ; Hòa Bình; Sơn la; Lai Châu; Điện

Biên; Vĩnh Phúc; Hà Tĩnh; Quảng Bình; Quảng Trị; Thừa Thiên Huế,

Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình

Thuận, Kon Tum, Gia Lai, Đắk Lắk, Đắc Nông, Lâm Đồng, Bình Phước,

Tây Ninh, Bình Dương, Bà Rịa – Vũng Tàu, Long An, Bến Tre, Vĩnh

Long, Đồng Tháp, Kiên Giang, Hậu Giang và Bạc Liêu

ks
bt

.th
ua

th
ie

nh
ue

_T
ru

ng
 ta

m
 K

ie
m

 so
at

 b
en

h
ta

t T
hu

a
Th

ie
n

H
ue

_0
4/

03
/2

02
2

08
:4

7:
54

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-03T14:38:08+0700
	 Bộ Y tế
	Đinh Anh Tuấn<tuanda.bmte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-03T14:49:45+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-03T14:49:50+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-03T14:49:56+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-03T14:50:02+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-03T14:50:19+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!